
 

２０１６年４月２２日 

お取引様各位 

熊本県を震源とする地震による弊社への影響について 

明和ゴム工業株式会社 

 

熊本県を震源とする地震により被害にあわれた方々にお見舞を申し上げます。 

現時点での弊社・熊本営業所（熊本市内）の被害についてお知らせを致します。 

 

・地震発生後、研磨設備のズレや棚からの落下物等がありましたが、建物の倒壊は起きてお

りません。 

・営業活動におきましては、４月１９日より再開しており、設備の修正・調整も終了し４月

２０日より稼働しております。 

・交通網も徐々に復旧しておりますが、余震は継続しておりまだ予断が許されない状況です。 

 

この後も鋭意努力してまいりますので、引き続きご理解・ご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 


